
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda - Feira,

03 de Dezembro de 2018

ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 330

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA Nº 472/2018 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018

“Dispõe sobre Nomeação da SRª JULIANI GARCIA BER-
LOFFA ANDRADE e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, inci-
sos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º NOMEAR a SRª JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRA-
DE, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO, Símbolo DAS-4, lotada na SECRETARIA MUNICI-
PAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA - SEGAF, desta 
Prefeitura. Em vagas Previstas conforme Anexo I TABELA - 1 – GRUPO 
OCUPACIONAL I DA LCM Nº 001/2017 DE 27/01/2017.

ARTIGO 2º - A servidora acima citada, desempenhará as atribuições do 
Cargo conforme disposto no decreto nº 009 de 30 de Janeiro de 2017.

ARTIGO 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou 
afixação, e seus efeitos retroagem a 12/11/2018, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso 
do Sul, em 29 de Novembro de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal                            

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE Nº 001/2018 PRO-

CESSO LICITATÓRIO Nº 132/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público o RESULTA-
DO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS da CARTA CONVITE Nº. 
001/2018, Processo Licitatório nº. 132/2018 cujo objeto é a Contratação 

de Empresa especializada para prestação de Serviços de levantamento 
topográfico georreferenciado das nascentes, corpos hídricos e cursos 
d’água que pertencem a sub-bacia hidrográfica do Rio Ivinhema, bem 
como identificação, localização e polígono das propriedades que mar-
geiam os respectivos corpos hídricos localizados no município de Deo-
dápolis – MS.

Empresa vencedora: MARCOS CHAMORRO - ME, com o valor total de 
R$ 39.600,00(trinta e nove mil e seiscentos reais).

Deodápolis-MS, 30 de novembro de 2018.

JOSÉ RAIMUNDO DE SOUZA

Presidente da C.P.L 

SETOR DE LICITAÇÃO 
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 086/2017

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 122/2017

RETIFICO EXTRATO CONTRATO 086/2017publicado no Diário Oficial 
dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul, Edição nº 2234, no 
dia 27 de novembro de 2018, página 40.

Onde se lê: Do prazo de vigência do contrato fica prorrogada por mais 
12(doze) meses, contados a partir de 17/11/2018, encerrando-se em 
16/11/2019.

Leia-se:Do prazo de vigência do contrato fica prorrogada por mais 
12(doze) meses, contados a partir de 16/11/2018, encerrando-se em 
15/11/2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 082/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N° 135/2018

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de Tecidos, Avia-



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 330 - DEODÁPOLIS, 03 DE DEZEMBRO DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

mentos e Armarinhos para confecção de artesanatos para atendimento 
da Secretaria Municipal de Assistência Social do município.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiaria-
mente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal n.º 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabeleci-
das, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei 147/2014, Decreto 
Federal 8.538/2015, Decreto Federal 7.892/2013, Decreto Municipal nº 
029/2007.

DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABI-
LITAÇÃO: 13 de dezembro de 2018, ás 08:00 horas (local).

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Deodapolis - MS, Poderão participar deste Pregão 
somente as ME, EPP e MEI, pertencentes ao ramo de atividade relacio-
nado ao objeto da licitação, mediante recibo com carimbo de CNPJ da 
empresa, através de pendrive fornecido pelo proprietário ou represen-
tante da empresa e através de solicitação no e-mail: licitadeodapolis@
yahoo.com, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 10,00 (dez 
reais), outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 
3448-1894, ramal 217 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 
11:00

Deodápolis - MS, 30 de novembro de 2018.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira Decreto 004/2018 


